memakai kunyah karena luasnya pemahaman beliau terhadap

ilmu syar'i dan terhadap sunnah Nabi SAW. (Zuhaili, 1999). Ia di

lahirkan di Amul ibu kota Tabaristan (at-Thabari), kota ini

merupakan salah satu propinsi di Persia dan terletak di sebelah

utara gunung Alburz, selatan laut Qazwin. Pada tahun 224/225H

atau sekitar tahun 839-840 (at-Thabari: 12).

At-Thabari tumbuh di kota kelahirannya Amul, dibimbing

oleh ayahnya dengan sebenar-benarnya bimbingan. Ayahnya

mengamatinya bahwa ia sangat memperhatikan ilmu, sehingga

ayahnya mengarahkan beliau agar menghafalkan Alquran di usia

Sulaiman Al Azdi Al Jizi, Ismail Bin Yahya Al Muzanni,

Muhammad Bin Abdullah Bin Abdul Hakim yang

menggabungkan antara mazhab malik dan mazhab syafi'i.

At-Thabari berada di Mesir beberapa waktu, kemudian

beliau kembali ke Syam untuk kembali mencari ilmu, kemudian

kembali lagi ke Mesir pada tahun 256 H/870 M. Beliau menemui

yunus bin abdu al-a'la as-sodafi untuk mengambil ilmu qiraat

hamzah dan warsy. Abu ja'far pun mempelajri ilmu 'arudh di

Mesir setelah ada yang bertanya padanya tentang 'arudh, maka

beliau menguasainya (Al-imam at-Tabari: 42).

Setelah melakukan rihlah 'ilmiah, Ibnu jarir meningalkan

A. Biografi Al-Zamakhsyari

1. Riwayat Hidup dan Pendidikan Al-Zamakhsyari

Nama aslinya adalah Abu al-Qasim Mahmud bin Umar al-

Khawarizmi al-Zamakhsyari. Beliau di lahirkan di sebuah

perkampungan kecil yang bernama Zamakhsyar yang terdapat di

kawasan Khawarizmi pada hari Rabu tanggal 27 Rajab 467 H

bertepatan dengan tahun 1075 M (Ali Iyazi, 1333 H). Beliau lahir

pada masa Sultan Jalāl al-Dunyā wa al-Dīn Abī al-Fatḥ

Maliksyah yang keagungannya dan kebesarannya hampir setara

dengan masa keemasan kekuasaan bangsa Romawi atau bangsa

Arab, pada waktu itu perkembangan dan perindustrian